
TIPY A TRIKY NA POŘÁDÁNÍ ON-LINE AKCÍ 

A ŠÍŘENÍ INFORMACÍ V ÚZEMÍ 

Tento projekt realizuje Frankfurt School of Finance & Management (jako součást AARC konsorcia) ve spolupráci s 
Vysokou školou ekonomickou v Praze, Českým vysokým učením technickým v Praze a společností BeePartner

Tento projekt je financován z Programu podpory strukturálních 
reforem Evropské unie a realizován ve spolupráci s konsorciem 

AARC a Evropskou komisí

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Just Transition/Tips & tricks for on-line events and information marketing
Webinář 20. 6. 2023



CÍLE

▪ vylepšení on-line 
komunikace

▪ efektivní šíření 
důležitých informací v 
území

▪ využívání dostupných 
(bezplatných) moderních 
nástrojů

2

▪ Projekt Podpora implementace Fondu pro 
spravedlivou transformaci v ČR

▪ Úvod - Plánování

▪ Tipy a praktické ukázky pro propagaci v území

▪ Tipy a zlepšováky pro organizaci on-line akcí a získávání 
zpětné vazby 

▪ Sdílení zkušeností, dobrých praktik a ukázkových 
příkladů (praktické tipy)

▪ Dotazy, diskuze

OBSAH PREZENTACE



PODPORA IMPLEMENTACE FONDU PRO SPRAVEDLIVOU TRANSFORMACI V ČR

3

Konkrétní smlouva
REFORM/SC2022/116
Podpora implementace Fondu pro spravedlivou transformaci v České republice

Zadavatel Evropská komise (DG REFORM)

Příjemce Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (MMR)

Realizuje
Frankfurt School of Finance & Management (jako součást AARC konsorcia) ve 
spolupráci s Vysokou školou ekonomickou v Praze, Českým vysokým učením 
technickým v Praze a společností BeePartner

Začátek služeb 22. listopad 2022 / Zahajovací jednání dne 2. prosince 2022

Doba trvání 20 měsíců  (konec cca v květnu 2024)

CÍL PROJEKTU: Úspěšná implementace spravedlivé transformace a OPST v ČR



PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH ETAP A VÝSTUPŮ PROJEKTU

Projekt má 7 etap (resp. „deliverables“): 

1 etapa: Úvodní zpráva vyjasňující implementaci projektu (D1 zpráva)

2 etapa: Zpráva o absorpční kapacitě veřejného financování a jeho bariérách (D2 zpráva)

3 etapa: Revize a podpora při přípravě materiálů pro schémata malých projektů v rámci OPST 
(podnikatelské vouchery a vouchery pro veřejný sektor).

4 etapa: Školení žadatelů o podporu i jejich regionálně působících školitelů v přípravě kvalitních 
projektů – workshopy a školení školitelů

5 etapa: Přenos dobré praxe – workshopy a příručka inspirativních příkladů (různá témata)

6 etapa: Zpráva analyzující zkušenosti MSK a přinášející doporučení na implementaci (D6 zpráva)

7 etapa: Závěrečná zpráva shrnující zkušenost s projketem (D7 zpráva)

4



PŘEHLED O UPRAVENÉM PRACOVNÍM PLÁNU PROJEKTU

5

Úkol 1: Úvodní 
fáze

Zahajovací schůzka

Úkol 2: Příprava zprávy s 
přehledem překážek 

absorpce veřejných financí 
na regionální úrovni

Úkol 3: Příprava a kontrola 
dokumentů na podporu 
přihlášek předkladatelů 
malých projektů do JTF

Úkol 4: Příprava a školení, včetně 
„školení školitelů“

Úkol 5: Provádění činnosti na podporu osvědčených postupů

Úkol 6: Příprava zprávy zaměřené na analýzu zkušeností Moravskoslezského kraje

LIS-22 LED-23 BŘE-23 DUB-23 ZÁŘ -23 PRO-23

D1 D2 D3 D4 D5

Úkol 7: Příprava 
závěrečné zprávy a 

organizace 
závěrečného 
workshopu

BŘE-24

D6

KVĚ-24

D7



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES

Frankfurt School of Finance and Management gGmbH

Adickesallee 32-34

60322 Frankfurt am Main

Silke Mueffelmann

Senior Project Manager

Telefon:   +49 173 725 0919

E-Mail:    s.mueffelmann@fs.de

www.frankfurt-school.de
www.frankfurt-school.de/en/home/international-advisory-services
www.fs-unep-centre.org/
www.frankfurt-school.de/home/international-advisory-services/insuresilience-solutions-fund

@frankfurtschool

facebook.com/FrankfurtSchool

youtube.com/FrankfurtSchoolLive

linkedin.com/company/frankfurtschool

instagram.com/frankfurtschool

Další odkazy

Beepartner.cz/Just-transition/ 

VŠE - Projekt technické 
pomoci

RE:START

MMR - Informační systém 
projektových záměrů (mmr.cz)

mailto:s.mueffelmann@fs.de
http://www.frankfurt-school.de/
https://www.frankfurt-school.de/en/home/international-advisory-services
https://www.fs-unep-centre.org/
https://www.frankfurt-school.de/home/international-advisory-services/insuresilience-solutions-fund
https://beepartner.cz/just-transition/
https://nf.vse.cz/aktuality/nf-kreg-rozjizdi-velky-projekt-smluvniho-vyzkumu-evropske-komise-tykajici-se-procesu-transformace-uhelnych-regionu-v-ceske-republice/
https://nf.vse.cz/aktuality/nf-kreg-rozjizdi-velky-projekt-smluvniho-vyzkumu-evropske-komise-tykajici-se-procesu-transformace-uhelnych-regionu-v-ceske-republice/
https://www.mmr.cz/cs/microsites/restart-regionu/uvod
https://www.mmr.cz/cs/microsites/ispz/narodni-investicni-plan
https://www.mmr.cz/cs/microsites/ispz/narodni-investicni-plan


7

Plánování eventů 



8

▪ Jmenuji se Daniel Konczyna

▪ Jsem mimo jiné spoluzakladatel a manažer ve společnosti BeePartner, a.s. (www.beepartner.cz)

▪ Jsem jednatelem v muzeu a centru pro kulturu Futureum (www.futureum.cz)

▪ Vedeme firmu, spolupracujeme s klienty na jejich rozvoji a na rozvoji regionů a měst

▪ Máme za sebou úspěšné značky fajnOVA; hrajeMSKrajem; Krnov jede; Opava SiTy

▪ Facilitoval a organizoval jsem stovky pracovních skupin a vedl práci na desítkách projektů

▪ Pořádáme desátým rokem se ženou a přáteli filmový festival Jeden Svět v Ostravě (www.jedensvet.cz)

▪ Organizoval a moderoval jsem stovky akcí a debat pro základní a střední školy a pro veřejnost

▪ Vedl jsem semináře na univerzitách (VŠB-TU v Ostravě a UTB ve Zlíně – ekonomie a marketing)

▪ Mám dvě děti a taky LinkedIn, Twitter, Instagram, Facebook :)

KRÁTCE K PREZENTUJÍCÍM – DANIEL KONCZYNA

http://www.beepartner.cz/


VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



10

„Why do we have to have this meeting?“

„Proč musíme konat tuto akci?“

ÚVOD DO TÉMATU - PLÁNOVÁNÍ EVENTŮ 



11

OČEKÁVÁNÍ

ÚVOD DO TÉMATU - PLÁNOVÁNÍ EVENTŮ 



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



18

OČEKÁVÁNÍ - ANKETA

ÚVOD DO TÉMATU - PLÁNOVÁNÍ EVENTŮ 



19

PROČ? Máme jasné, realistické cíle, vím jaký pocit chci zanechat v audienci po skončení.

PRO KOHO? Známe (odhadujeme) své publikum, jeho očekávání, jeho preference, jeho emoce.

CO? Víme, o čem mluvíme, jsem připraveni, víme koho se zeptat.

JAK? Jak nejlépe umíme. Otevřeně, bez stresu, s prostorem pro publikum. Se sebereflexí.

KDE? Kde je příjemně, fungují tam služby, mají tam kafe, dobře vaří, je tam pěkný výhled.

KDY? Když má publikum čas a může mi věnovat.

S KÝM? Máme dobrý tým, rozdělené role, zapojujeme odborníky, kteří mají odpovědi.

ÚVOD DO TÉMATU - PLÁNOVÁNÍ EVENTŮ 



20

Připravujeme se – Máme zkušenosti, známé a internet je plný tipů a triků a příkladů dobré praxe.

Cílíme – Plánujeme / odhadujeme počet účastníků, jejich skladbu, jejich očekávání. Podle toho 
přizpůsobujeme komunikaci, marketingový mix, výběr řečníků a program.

Plánujeme včas – Vždycky se něco změní, vždycky se něco nepodaří, vždycky je něco jinak. Máme 
záložní plány. Nezblázníme se, když všechno není podle našich původních představ.

Komunikujeme – Všichni, kterých se to týká vědí, a vědí, koho se zeptat a jak upravit program.

Klademe si otázky – Co všechno by mohlo akci zlepšit? Na co jsme zapomněli a nemysleli?

Hledáme nové nápady - Nebylo by dobré udělat zítra něco jinak než včera? Co by potěšilo publikum?

Hledáme zdroje – Každá akce někoho něco stojí, ale taky je spousta partnerů, kteří z akce můžou taky 
profitovat. Mají prostory, lidi, své cíle, projekty a zájmy.

Zapojujeme publikum – Jsme interaktivní, ale s rozumem, řídíme, facilitujeme, moderujeme.

Ptáme se – Co můžeme zlepšit přímo na akci? Co můžeme zlepšit / nedělat na příští akci?

Testujeme. Zkoušíme. Učíme se. Inspirujeme se. Inspirujeme. Bavíme se. Bavíme :)

ÚVOD DO TÉMATU - PLÁNOVÁNÍ EVENTŮ 



21

KISS
„Keep It Simple Stupid“

ÚVOD DO TÉMATU - PLÁNOVÁNÍ EVENTŮ 



22

Tipy a praktické ukázky 
pro propagaci v území



23

▪ CANVA

▪ FACEBOOK

▪ LINKEDIN

▪ MENTIMETER

▪ SLI.DO

▪ Bittly

PŘEHLED PŘÍKLADŮ



24

Canva.com



25

Facebook.com



26

Canva/FCB



27

LinkedIn



28

ÚPRAVA ODKAZŮ (app.bitly.com)



29

Tipy a zlepšováky pro 
organizaci on-line akcí a 
získávání zpětné vazby 



30

1. SPECIFIKACE CÍLOVÉ SKUPINY   (věk, motivace, profese, zájmy) 

2. NÁZEV A OBSAH    (jednoduše, zajímavě, stručně) 

3. GRAFIKA     (canva.com) 

4. VÝBĚR PLATFORMY PRO ONLINE EVENT  (Google Meet, MS Teams, Jitsy …)

5. PROPAGACE / SOCIÁLNÍ SÍTĚ   (Facebook, Linkedin / stories)

6. REGISTRACE     (Google / MS Forms) 

7. POTVRZENÍ REGISTRACE  (automaticky, nebo v intervalech)

8. PŘIPOMENUTÍ ÚČASTNÍKŮM  (doporučeno 1 den + 15 min před akcí)

9. FOLLOW UP PO SKONČENÍ  (MS/Google forms, Mentiro, …)

ONLINE EVENT KROK ZA KROKEM



31

MS FORMS



32

Mentimeter



33

Sli.do



34

Jit.si (meet.jit.si)



35

▪ Přivítání, představení moderátora a řečníků

▪ Informace k akce, technické pokyny

▪ Nahrávání (GDPR)

▪ Využití nástrojů (grafické prvky, přehled 
účastníků, řízení debaty – chat, zvuk , hlasování 
ad. vč. propojení na další nástroje (Slido)

▪ Shrnutí, odkaz na prezentace, případně záznam

▪ Prezenční listina ke stažení

▪ Dotazník spokojenosti (MS/Google forms)

ORGANIZACE AKCE V MS TEAMS

Odkaz a návod pro připojení



36

• NÁSTROJE CHATU (FORMULÁŘE, ODKAZY, OBRÁZKY, GRAFY AD.)

• PREZENČNÍ LISTINA KE STAŽENÍ (NA ZÁVĚR)

• TITULKY A PŘEKLAD 

• GRAFICKÉ PRVKY, ÚPRAVA POZADÍ

• AVATAŘI

• VIDEOZÁZNAM

• … 

MS TEAMS



37

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE

SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ, DOBRÝCH PRAKTIK A UKÁZKOVÝCH PŘÍKLADŮ (PRAKTICKÉ TIPY)



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



41

▪ 1- 2 strany A4

▪ Foto / obrázek

▪ Odkazy 

▪ Finance (příp. přepočet na jednotku)

▪ Srovnatelný ukazatel (např. úspora energie v % a 
letech)

▪ Základní technické parametry

▪ Doporučení / desatero / klíčové faktory

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE

Praktická ukázka

Fiše pro příklady dobré praxe 
energetických komnit v EU/ČR



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES



44

Jan Dittrich
Daniel Konczyna

Gabriela Kalužová

kaluzova@beepartner.cz, dittrich@beepartner.cz,  konczyna@beepartner.cz

https://beepartner.cz/just-transition/ 

KONTAKTY

https://beepartner.cz/just-transition/


VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES

DĚKUJEME ZA
VAŠI POZORNOST

Tato prezentace byla vytvořena za finanční pomocí Evropské unie. Názory zde 
vyjádřené nelze v žádném případě považovat za oficiální stanovisko Evropské unie.



PROJEKT

STEERING COMMITTEE MEETING FOR REFORM/SC2022/116 - JT CZECH REPUBLIC

46

Tato prezentace byla připravena v rámci projektu „Podpora implementace Fondu pro spravedlivou transformaci“ (Support to the 
Implementation of the Just Transition in Czech Republic), který se zaměřuje na posílení institucionální a administrativní kapacity 
při implementaci tohoto fondu. Projekt formou veřejného tendru vyhlásila Evropská komise, Generální ředitelství pro podporu 
strukturálních reforem (DG REFORM). Zpracovatelé projektu v České republice jsou Vysoká škola ekonomická (VŠE) v Praze, České 
vysoké učení technické (ČVUT) v Praze a BeePartner a. s., pod vedením německé Frankfurt School of Finance & Management v 
rámci mezinárodního konsorcia AARC Ltd. Hlavním příjemcem je Ministerstvo pro místní rozvoj, v koordinaci s Ministerstvem 
životního prostředí ČR.


	Snímek 1
	Snímek 2: OBSAH PREZENTACE
	Snímek 3: Podpora implementace Fondu pro spravedlivou transformaci v ČR
	Snímek 4: Přehled Jednotlivých etap a výstupů projektu
	Snímek 5: Přehled o UPRAVENÉM pracovním plánu projektu
	Snímek 6
	Snímek 7:  
	Snímek 8: KRÁTCE K PREZENTUJÍCÍM – DANIEL KONCZYNA
	Snímek 9
	Snímek 10: Úvod do tématu - Plánování eventů 
	Snímek 11: Úvod do tématu - Plánování eventů 
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: Úvod do tématu - Plánování eventů 
	Snímek 19: Úvod do tématu - Plánování eventů 
	Snímek 20: Úvod do tématu - Plánování eventů 
	Snímek 21: Úvod do tématu - Plánování eventů 
	Snímek 22:  
	Snímek 23: PŘEHLED PŘÍKLADŮ
	Snímek 24:  
	Snímek 25:  
	Snímek 26:  
	Snímek 27:  
	Snímek 28:  
	Snímek 29:  
	Snímek 30: Online EVENT KROK ZA KROKEM
	Snímek 31:  
	Snímek 32:  
	Snímek 33:  
	Snímek 34:  
	Snímek 35: organizace akce v ms teams
	Snímek 36: Ms tEAMS
	Snímek 37: Sdílení zkušeností, dobrých praktik a ukázkových příkladů (praktické tipy)
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41: Příklady dobré praxe
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44: KONTAKTY
	Snímek 45
	Snímek 46: PROJEKT

